nebant in adversum: aliae deinde falces summissae rota- rum orbibus haerebant, et aliae in terram demissae, quic- quid obvium concitatis equis fuisse, amputatura.

(36) Hoc modo instructo exercitu ac perarmato, Ba- bylōne copias movit. A parte dextra erat Tigris, nobilis fluvius, laevam tegebat Euphrātes, agmen Mesopotamiae⁶ campos impleverat. Tigri deinde superato, quum audisset, haud procul abesse hostem, Satropāten, equitum praefectum, cum mille delectis praemisit. Mazaeo praetori sex⁷ milia data, quibus hostem transitu ammis arceret: eidem mandatum, ut regionem, quam Alexander esset aditurus, popularetur atque ueret: quippe credebat, inopia debel- lari posse nihil habentem, nisi quod rapiendo occupasset: ipsi autem commeatus alii terra, alii Tigri amne subvehe-⁹ bantur. Iam pervenerat Arbēla vicum, nobilem sua clade facturus. Hic commeatuum sarcinarumque maiore parte deposita, Lycum amnem ponte iunxit et per dies quinque,¹⁰ sicut ante Euphrāten, traiecit exercitum. Inde octoginta fere stadia progressus ad alterum amnem (Boumēlo no- men est) castra posuit. Opportuna explicandis copiis re- gion erat, equitabilis et vasta planities. Ne stirpes quidem et brevia virgulta operiunt solum, liberque prospectus oculorum etiam ad ea, quae procul recessere, permittitur. Itaque si qua campi eminebant, iussit aequari totumque fastigium extendi.

(37) Alexandro, qui numerum copiarum eius, quan- tum procul coniectari poterat, aestimabant, vix fecerunt fidem, tot milibus caesis, maiores copias esse reparatas.¹¹ Ceterum omnis periculi et maxime multitudinis contemptor undecimis castris ad Euphrāten pervenit: quo^{A. 331} pontibus iuncto equites primos ire, phalangem^{a. Chr. n.} media sequi inbet, Mazaeo, qui ad inhibendum transitum^{media} aestate,^{Ol. 112, 2.} eius cum sex milibus equitum occurrerat, non auso^{mense} Hecatom-^{bacone.}
13 periculum sui facere. Paucis deinde non ad quie-
tem, sed ad reparandos animos diebus datis mi-
liti, strenue hostem insequi coepit, metuens, ne interiora
regni sui peteret sequendusque esset per loca omni soli-
14 tudine atque inopia vasta. Igitur quarto die praeter Ar-

bela penetrat ad Tigrin. Tota regio ultra amnem recenti fumabat incendio: quippe Mazaeus, quaecunque adierat, haud secus quam hostis urebat. Ac primo, caligine, quam 15 fumus effuderat, obscurante lucem, insidiarum metu substitit: deinde, ut speculatores praemissi tuta omnia nuntiaverunt, paucos equitum ad tentandum vadum fluminis praemisit: cuius altitudo primo summa equorum pectora, mox, ut in medium alveum ventum est, cervices quoque aequabat. Nec sane aliis ad orientis plagam tam violen-16 tus invehitur, multorum torrentium non aquas solum, sed etiam saxa secum trahens. Itaque a celeritate, qua defluit, Tigri nomen est inditum, quia Persica lingua Tigrin sagittam appellant.